本報道発表文は、当社の自己株式立会外買付取引（ToSTNeT-３）による自己株式の取得結果及び取得終了に際して一般に公表す

るための報道発表文であり、投資勧誘を目的として作成されたものではありません。また、本報道発表文は、米国を含むあらゆ

る地域における証券の募集又は販売を構成するものではありません。当社普通株式及び転換社債型新株予約権付社債は米国1933

年証券法に従って登録がなされたものでも、また今後登録がなされるものでもなく、米国1933年証券法に基づいて証券の登録を

行うか又は登録の免除を受ける場合を除き、米国において証券の募集又は販売を行うことはできません。米国において証券の募

集又は販売が行われる場合には、米国1933年証券法に基づいて作成される英文目論見書が用いられます。これには当社及び当社

の経営陣に関する詳細な情報並びにその財務諸表が記載されます。なお、本件においては米国における証券の登録、募集又は販

売は行われることはなく、またかかる登録、募集又は販売が行われる予定もありません。

-1-

平成 30年２月 28日

各 位

会社名  住友金属鉱山株式会社

代表者名  代表取締役社長 中里 佳明

  （コード番号 5713 東証第１部）

問合せ先  広報ＩＲ部担当部長 野沢 剛志

  （ＴＥＬ．03-3436-7705）

自己株式立会外買付取引（ToSTNeT-３）による

自己株式の取得結果及び取得終了に関するお知らせ

（会社法第165条第２項の規定による定款の定めに基づく自己株式の取得及び

自己株式立会外買付取引（ToSTNeT-３）による自己株式の買付け）

当社は、平成 30年２月 27日にお知らせいたしました自己株式の取得について、本日下記のとおり実施いた

しましたので、お知らせいたします。

なお、本日の取得をもちまして平成 30 年２月 27 日開催の取締役会の決議に基づく自己株式の取得は終了い

たしましたので、あわせてお知らせいたします。

記

1. 自己株式取得を行った理由

平成 30 年２月 27 日開催の取締役会において決議した、2023 年満期ユーロ円建取得条項付転換社債型新株

予約権付社債の発行に伴う当社株式需給への短期的な影響を緩和し、発行条件の改善を図るため。

2. 取得の内容

（１） 取得対象株式の種類 普通株式

（２） 取 得 し た

株 式 の 総 数
983,600株

（３） 取 得 価 格 5,083 円

（４） 取 得 総 額 4,999,638,800円

（５） 取 得 日 平成 30年２月 28日

（６） 取 得 方 法 株式会社東京証券取引所の自己株式立会外買付取引（ToSTNeT-３）によ

る買付け

本報道発表文は、当社の自己株式立会外買付取引（ToSTNeT-３）による自己株式の取得結果及び取得終了に際して一般に公表す

るための報道発表文であり、投資勧誘を目的として作成されたものではありません。また、本報道発表文は、米国を含むあらゆ

る地域における証券の募集又は販売を構成するものではありません。当社普通株式及び転換社債型新株予約権付社債は米国1933

年証券法に従って登録がなされたものでも、また今後登録がなされるものでもなく、米国1933年証券法に基づいて証券の登録を

行うか又は登録の免除を受ける場合を除き、米国において証券の募集又は販売を行うことはできません。米国において証券の募

集又は販売が行われる場合には、米国1933年証券法に基づいて作成される英文目論見書が用いられます。これには当社及び当社

の経営陣に関する詳細な情報並びにその財務諸表が記載されます。なお、本件においては米国における証券の登録、募集又は販

売は行われることはなく、またかかる登録、募集又は販売が行われる予定もありません。

-2-

（ご参考）

1. 平成 30年２月 27日開催の取締役会における自己株式の取得に関する決議内容

（１） 取得対象株式の種類 普通株式

（２） 取得する株式の総数 1,300,000株（上限）

（発行済株式総数（自己株式を除く）に対する割合 0.47％）

（３） 株式の取得価額の

総 額
50 億円（上限）

2. 進捗状況（平成 30 年２月 28 日現在）

・取得した株式の総数 983,600株

・取得価額の総額 4,999,638,800円

以 上